5/2015-73506(1)

АРБИТРАЖНЫЙ  СУД

НИЖЕГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ

Именем Российской Федерации

Р Е Ш Е Н И Е

Резолютивная часть

Дело № А43-4547/2014

г. Нижний Новгород                 28 мая 2015 года

Арбитражный суд Нижегородской области

в составе судьи Белозеровой Юлии Борисовны (шифр – 25-89),

при ведении протокола судебного заседания помощником судьи Шмелевой Е.А.,

рассмотрев в судебном заседании дело по иску

открытого акционерного общества «Нижегородская сбытовая компания» (ИНН

5260148520, ОГРН 1055238038316), г. Нижний Новгород,

к товариществу собственников жилья «У Фруктовой» (ИНН 5260180971, ОГРН

1065200050024), г. Нижний Новгород,

о взыскании задолженности по оплате электрической энергии и процентов за пользование

чужими денежными средствами,

Руководствуясь статьями 110, 167-170, 176, 319 Арбитражного процессуального

кодекса Российской Федерации, суд

Р Е Ш И Л:

Взыскать с товарищества собственников жилья «У Фруктовой» (ИНН 5260180971,

ОГРН 1065200050024), г. Нижний Новгород, в пользу открытого акционерного общества

«Нижегородская сбытовая компания» (ИНН 5260148520, ОГРН 1055238038316), г.

Нижний Новгород, 246 581 руб. 98 коп. долга, 4 581 руб. 13 коп. процентов за пользование

чужими денежными средствами, проценты за пользование чужими денежными

средствами с суммы долга за период с 25.02.2014 по день фактической оплаты с

применением учетной ставки банковского процента 8,25 % годовых и 8 028 руб. 66 коп.

судебных расходов по оплате государственной пошлины.

Возвратить открытому акционерному обществу «Нижегородская сбытовая

компания» (ИНН 5260148520, ОГРН 1055238038316), г. Нижний Новгород, из

федерального бюджета оплаченную по платежному поручению от 24.02.2014 № 1273

государственную пошлину в сумме 2 руб. 56 коп. Основанием для возврата

государственной пошлины является настоящий судебный акт.

Исполнительный лист выдать после вступления решения в законную силу.

Решение может быть обжаловано в Первый арбитражный апелляционный суд через

Арбитражный суд Нижегородской области в срок, не превышающий месяца со дня его

принятия. В таком же порядке решение может быть обжаловано в Арбитражный суд

Волго-Вятского округа в срок, не превышающий двух месяцев со дня вступления его в

законную силу при условии, если оно было предметом рассмотрения Первого

арбитражного апелляционного суда или Первый арбитражный апелляционный суд отказал

в восстановлении пропущенного срока для подачи апелляционной жалобы.

Судья          Ю.Б.Белозерова